
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 

Детский сад № 23 «Ладушки»

ПРИКАЗ

«17» апреля 2024 года № 215

О внесении изменений в Правила приема воспитанников 
в МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23

В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236, 
утвержденных приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50, на основании 
решения педагогического совета ( протокол № 2 от 11.04.2024 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.04.2024 года в Правила приема воспитанников раздел 2 «Приём в 
Учреждение» изменения, изложив их в следующей редакции:
1.1. Пункт 2.9. п.п. «в» в заявлении родителями (законными представителями) 
ребенка, указываются следующие сведения
в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка.
1.2. Перечень дополнительных документов, предъявляемых родителем, (законным 
представителем) следующий:
а) наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий 
граждан и их семей (при необходимости);
б) свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 
Федерации или выписку из Единого государственного реестра записей актов 

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка;
в) документ подтверждающий установление опеки ( при наличии) (по собственной 
инициативе); •
г) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания 
на закрепленной территории. В случае отсутствия данного документа -  документ, 
содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.
д) свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о 
рождении ребенка (для родителей (законных представителей) граждан Российской 
Федерации).
2. Делопроизводителям, ответственным за прием детей:
2.1. Внести изменения в Приложения (1; 2) к Правилам приёма воспитанников:
- в форму заявления для приема воспитанников;
- в расписку получения документов от родителей.

2.2. Знакомить родителей (законных представителей) при поступлении воспитанников 
с изменениями, введёнными настоящим приказом и приказом Минпросвещения России 
от 23.01.2023 года№ 50.



3. Старшему методисту Головорушко С.JI. разместить приказ на официальном сайте 
в разделе Документы.

4. Контроль за вьшолнением приказа оставляю за собой.
е.

Директор МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23____ jg 7_  М.В. Петрова


